Estado do Rio Gronde do Sul
cÂru,mr uruvrcrpAr, DE vEREADoRES JACUTTNcA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - iACUTINGA-RS

e-mail : vereadoresjacutinga@hotmail.com

Exmo. Sra.
Débora Paula Nava Ogliari
Presidente da Câmara Municipal
Jacutinga/RS.

OBJETO: INDICAÇÃO

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuiçÕes
legais e regimentais, solicita que após lido em Plenário na Câmara Municipal e
deferido pela Presidência, seja indicado ao Executivo o que segue:

Substituição da ensiladeira, ou terceirização desse serviço.

JUSTIFICATIVA:

Diversos agricultores tem reclamado com a demora na execução
do serviço de silagem, em algumas situaçÕes quando a máquina chega na
propriedade, quebra, dessa forma sugerimos a compra de um novo equipamento
ou a sua terceirização, o que agilizaria a prestação de um serviço mais eficiente
no atendimento aos produtores.

Demais justificativas em plenário.

Nestes termos,

Pedem deferimento.

i..,.-U
ii'íl

.:.,'."o0

5H

Vêrêadora

.i .IARA MUNICIPAL DE JACUTINGA
ENTRADA

r/-l: A

[--to,, "
(5

[-5]./nl$nnsa/Rs'
05 de maio dezo2o'

J Ctarice Boeira Co§hetto

, tr.:,tocoio I D;!r I

il@-lgry-"el
_ eshda=j-

Secreteria da Gâmara

ô LorenzettiMaxi

ffi
Vereador